



# Added Value of Systemic Inflammation Markers in Predicting Clinical Stage T1 Renal Cell Carcinoma Pathologically Upstaged to T3a

### **OPEN ACCESS**

### Edited by:

Matteo Ferro, European Institute of Oncology (IEO), Italy

#### Reviewed by:

Daniel Vaena, University of Tennessee Health Science Center (UTHSC), United States Lorenzo Bianchi, University of Bologna, Italy

#### \*Correspondence:

Ding Xia d201981784@hust.edu.cn Kun Tang husttang1907@126.com <sup>†</sup>These authors have contributed equally to this work

#### Specialty section:

This article was submitted to Genitourinary Oncology, a section of the journal Frontiers in Oncology

Received: 12 March 2021 Accepted: 03 May 2021 Published: 31 May 2021

#### Citation:

Liu H, Wang Z, Peng E, Chen Z, Tang K and Xia D (2021) Added Value of Systemic Inflammation Markers in Predicting Clinical Stage T1 Renal Cell Carcinoma Pathologically Upstaged to T3a. Front. Oncol. 11:679536. doi: 10.3389/fonc.2021.679536 Hailang Liu<sup>†</sup>, Zhixian Wang<sup>†</sup>, Ejun Peng, Zhiqiang Chen, Kun Tang<sup>\*</sup> and Ding Xia<sup>\*</sup>

Department of Urology, Tongji Hospital, Tongji Medical College, Huazhong University of Science and Technology, Wuhan, China

**Objectives:** We aimed to determine preoperative risk factors associated with pathologic T3a (pT3a) upstaging of clinical T1 (cT1) renal cell carcinomas (RCCs) and develop a novel model capable of accurately identifying those patients at high risk of harboring occult pT3a characteristics.

**Methods:** A retrospective analysis of 1324 cT1 RCC patients who underwent partial nephrectomy (PN) or radical nephrectomy (RN) was performed. The study cohort was divided into training and testing datasets in a 70:30 ratio for further analysis. Univariable and multivariable logistic regression analyses were performed to identify predictors associated with cT1 to pT3a upstaging and subsequently, those significant risk factors were used to construct models. We used the area under the curve (AUC) to determine the model with the highest discrimination power. Decision curve analyses (DCAs) were applied to evaluate clinical net benefit associated with using the predictive models.

**Results:** The rates of upstaging were 6.1% (n = 81), 5.8% (n = 54) and 6.8% (n = 27) in the total population, training cohort and validation cohort, respectively. Tumor size, clinical T stage, R.E.N.A.L. (radius, exophytic/endophytic properties, nearness of tumor to collecting system or sinus, anterior/posterior) nephrometry score, lymphocyte to monocyte ratio (LMR), prognostic nutrition index (PNI) and albumin to globulin ratio (AGR) were significantly associated with pT3a upstaging. The model that consisted of R.E.N.A.L. score, LMR, AGR and PNI achieved the highest AUC of 0.70 in the validation cohort and yielded the highest net benefit. In the subpopulation with complete serum lipid profile, the inclusion of low-density lipoprotein cholesterol (LDL-C) and Castelli risk index-I (CRI-I) significantly improved the discrimination of model (AUC = 0.86).

**Conclusions:** Our finding highlights the importance of systemic inflammation response markers and serum lipid parameters in predicting pT3a upstaging. Our model had relatively good discrimination in predicting occult pT3a disease among patients with

1

cT1 renal lesions, and the use of the model may be greatly beneficial to urologists in risk stratification and management decisions.

Keywords: renal cell carcinoma, inflammatory markers, nephrometry score, upstaging, pathology

# INTRODUCTION

Currently, the majority of patients diagnosed with RCC tend to harbor small, organ-confined tumors due to the increased use of abdominal cross-sectional imaging (1). Tailoring individualized, proper surgical management of a localized renal mass involves balancing surgical difficulty and oncologic risk (2). PN has become the standard treatment for clinical stage T1a (cT1a) masses, suggesting its better functional outcomes compared to RN, without compromising cancer control (3, 4). However, among those patients who undergo PN or RN for cT1 masses, up to 4-13% may have occult adverse pathological features, such as perirenal or sinus fat invasion (5-11). Sometimes, it can be challenging for computed tomography to identify microscopic perirenal or sinus fat invasion preoperatively. Thus, when performing PN for cT1 masses, there is a risk of upstaging to pT3a. Tumor upstaging poses a clinical dilemma in refining patient selection for the surgical management of cT1 RCC. Given the increased recurrence risk for pT3a patients after PN, improved understanding of preoperative risk factors would aid in risk stratification and in choosing the best therapeutic approach (7, 10). As a result, it is of great importance to accurately identify those cT1 patients at high risk for pT3a upstaging prior to surgery.

Emerging evidence suggests that systematic inflammation *via* host-tumor interactions is intimately involved in the development and progression of RCC (12–14). Based on this knowledge, systemic inflammatory markers such as neutrophils, lymphocytes, platelets, albumin, C-reactive protein (CRP) and biomarker combination ratios (e.g., neutrophil to lymphocyte ratio [NLR], LMR and platelet to lymphocyte ratio [PLR]) may have potential value in predicting pT3a upstaging in cT1 RCC patients.

In the present study, we sought to determine those predictors independently associated with pathological tumor upstaging, and develop a predictive model capable of precisely identifying cT1 RCC patients at high risk for upstaging.

### METHODS

### **Patient Selection**

Following Institutional Review Board approval, clinical and pathologic data of 1,710 RCC patients treated with PN or RN between January 2011–October 2020 at the Tongji Hospital of Tongji Medical College, Huazhong University of Science and Technology were retrospectively collected. The inclusion criteria were as follows: (1) patients aged  $\geq$  18 years; (2) patients with cT1 (7 cm or less in diameter) lesions with no distant metastasis (15); (3) PN or RN performed for all patients; and (4) complete clinical data, including patient demographics, surgical approach, preoperative laboratory test results, tumor pathology and imaging of the abdomen (computed tomography [CT] or magnetic resonance imaging [MRI]). The exclusion criteria were as follows: (1) patients treated with thermal ablation, neoadjuvant chemotherapy or radiotherapy prior to surgery; (2) patients with comorbid cancers; (3) patients with CT or MRI examinations not performed at our center; (3) patients with bilateral or multiple renal lesions; and (4) patients with incomplete laboratory data. Initially, 1710 patients underwent PN or RN were included, and study flowchart is shown in **Figure 1**.

### **Data Collection and Outcomes**

We collected baseline demographics, including age, body mass index (BMI), gender, comorbidities, surgical approach, nephrectomy type and tumor characteristics, including size, laterality, pathologic stage, histology, grade and R.E.N.A.L. nephrometry score (16). We also collected preoperative routine laboratory measurements including neutrophil (10<sup>9</sup>/L), lymphocyte (10<sup>9</sup>/L), platelet (10<sup>9</sup>/L), monocyte (10<sup>9</sup>/L), NLR, PLR, LMR, CRP, hemoglobin, albumin, globulin, AGR, PNI, albumin to CRP ratio (ACR), lymphocyte to CRP ratio (LCR), modified Glasgow Prognostic Score (mGPS), total cholesterol (TC), triglyceride (TG), LDL-C, high-density lipoprotein cholesterol (HDL-C), CRI-I and Castelli risk index-II (CRI-I). PNI was calculated as serum albumin (g/L) 5 peripheral blood lymphocyte count (10<sup>9</sup>/L) (17). The mGPS was constructed, using albumin and CRP, as follows: patients with both an elevated CRP (> 10 mg/L) and low albumin (< 35 g/L) were assigned a score of 2; patients in whom only CRP was elevated (> 10 mg/L) were assigned a score of 1 and those with a normal CRP were assigned a score of 0 (18). CRI-I was defined as the TC to HDL-C ratio, while CRI-II was defined as the LDL-C to HDL-C ratio (19). The outcome of our study was upstaging, defined as the presence of T3a RCC at final pathology.

### **Statistical Analyses**

The primary study cohort was randomly split into training and validation cohorts at a ratio of 70:30. In both the training and validation cohorts, patients were assigned to the pT3a upstaging group and no pT3a upstaging group. Descriptive analyses included the medians and interquartile ranges (IQRs) for continuous variables, and frequencies and proportions were reported for categorical variables. In the analysis of tumor upstaging, categorical variables were compared with Pearson  $\chi^2$  test or Fisher's exact test, and continuous variables were compared with Mann-Whitney U test in both the training and validation cohorts. For the development of predictive models, univariable logistic regression analyses were first performed to determine the variables associated with upstaging. If a variable was significantly associated with upstaging at the

p < 0.05 level, then it was included in the multivariate logistic regression analyses. On multivariate logistic regression analysis, those variables at the p < 0.05 level were considered to be statistically independently associated with pT3a upstaging. To overcome the problem of multicollinearity among tumor size, clinical T stage, R.E.N.A.L. score and R.E.N.A.L. complexity (low 4–6, moderate 7–9, high 10–12), we then developed four different predictive models based on those clinically relevant and significant predictors. Given the important role of serum lipid levels in predicting prognosis of RCC, we further investigated clinical implications of serum lipid levels and its combination ratios in predicting pT3a upstaging in subgroup of patients with complete preoperative serum lipid profile (20-22). The discrimination accuracy of these models in our cohort was evaluated using the receiver operating characteristic (ROC)derived AUC. Comparisons between ROC curves were performed using the method described by DeLong et al. (23). DCA was performed to determine the clinical net benefit associated with using the predictive models at different threshold probabilities in the patient cohort.

Data were analyzed using the statistical software SPSS version 24.0 (IBM Corp., NY, USA) and R software (Version 3.6.0; https://www.R-project.org). All tests were two- sided, with a significance level set at p < 0.05.

# RESULTS

### **Characteristics of the Study Cohort**

Strictly conforming to the inclusion and exclusion criteria, 1,324 cT1 RCC patients who underwent PN or RN between January 2011– October 2020 at our center were enrolled and randomly

split into the training (n = 926) and validation (n = 398) cohorts (Figure 1). Demographic and clinical characteristics of total population, training and validation cohorts are shown in Tables 1 and 2, respectively. The tumor lesion imaging and pathologic characteristics are presented in Tables 3 and 4. Of the patients with cT1 disease, 81 were upstaged to pT3a at final pathology in the entire cohort, while the rate of upstaging was 5.8% and 6.8% in the training and validation cohorts, respectively. Pathologically-upstaged tumors had greater size (5.0 vs. 3.8 cm, p < 0.001), higher R.E.N.A.L. scores (9 vs. 7, p < 0.001), higher grades (32.1% vs. 8.5% grade III–IV, p < 0.001) and lower incidences of clear cell histology (66.7% vs. 79.6%, p < 0.001). Preoperative laboratory test results showed that patients in the non-pT3a group had higher neutrophil counts (3.98 vs.  $3.2410^{9}$ /L, p < 0.001), higher platelet counts (226 vs. 20510<sup>9</sup>/L, p = 0.003), higher monocyte counts (0.53 vs. 0.4510<sup>9</sup>/L, p =0.001), lower lymphocyte counts (1.58 vs.  $1.7510^9/L$ , p = 0.023) and elevated globulin (29.5 vs. 27.3 g/L, p < 0.001). In terms of biomarker combination ratios, levels of NLR, PLR, LMR, AGR and PNI were significantly different in the non-pT3a upstaging group, compared with the pT3a upstaging group (all p < 0.05). Representative case illustrating presence of pT3a upstaging at final pathology was shown in Figure 2. All baseline characteristics were comparable between the training and validation cohorts. Patients with complete preoperative serum lipid profile were limited to 601, including 553 non-upstaged and 48 upstaged patients. Demographic, clinical and tumor characteristics are summarized in Supplementary Tables 1 and 2. Among these individuals, upstaged patients had greater tumor size (5.0 vs. 3.9 cm, p = 0.002), higher R.E.N.A.L. scores (9 vs. 8, p = 0.009), higher grades (29.2% vs. 8.0% grade III–IV, p < 0.001), elevated neutrophil counts (3.65 vs.  $3.2010^9$ /L, p = 0.02),



#### **TABLE 1** | Baseline demographic and clinical characteristics of study cohort.

	No pT3a Upstaging	pT3a Upstaging	p value
Patients (%)	1243 (93.9)	81 (6 1)	
Patient characteristics	1240 (88.8)	01 (0.1)	
Age (vears) median [IOR]	53 (46-61)	53 (46-62)	0.842
Gender N (%)		00 (10 02)	0.921
Male	822 (66 1)	54 (66 7)	0.021
Female	421 (33.9)	27 (33 3)	
$BMI (kg/m^2)$ median [IQB]	24 2 (22 0-26 4)	24.1 (22-25.8)	0.675
Comorbidities. N (%)	2 (22.0 2017)	2 (22 2010)	0.070
Hypertension	367 (29.5)	20 (24.7)	0.354
Diabetes mellitus	138 (11.1)	10 (12.3)	0.731
CAD/CVD	72 (5.8)	3 (3.7)	0.619
Surgical approach, N (%)	()	- (- )	0.577
Laparoscopic	1156 (93.0)	74 (91.4)	
Open	87 (7.0)	7 (8.6)	
Nephrectomy type, N (%)	× ,		< 0.001
PN	799 (64.3)	29 (35.8)	
RN	444 (35.7)	52 (64.2)	
ASA score, N (%)	· · · ·		0.834
1-2	1114 (89.6)	72 (88.9)	
3-4	129 (10.4)	9 (11.1)	
Preoperative laboratory examination			
Neutrophil count (10^9/L), median [IQR]	3.24 (2.62-4.12)	3.98 (3.14-5.09)	< 0.001
Lymphocyte count (10^9/L), median [IQR]	1.75 (1.42-2.15)	1.58 (1.39-1.86)	0.023
Platelet count (10^9/L), median [IQR]	205 (171-247)	226 (189-278)	0.003
Monocyte count (10^9/L), median [IQR]	0.45 (0.36-0.56)	0.53 (0.39-0.69)	0.001
NLR, median [IQR]	1.9 (1.4-2.5)	2.3 (1.7-3.5)	< 0.001
PLR, median [IQR]	117.2 (91.1-146.3)	142.5 (104.9-179.2)	< 0.001
LMR, median [IQR]	3.9 (3.1-5.1)	3.2 (2.5-4.1)	< 0.001
Hemoglobin (g/L), median [IQR]	136 (124-147)	132 (115-145)	0.047
Albumin (g/L), median [IQR]	41.0 (38.8-43.1)	40.2 (37.8-42.6)	0.087
Globulin (g/L), median [IQR]	27.3 (24.9-30.3)	29.5 (25.5-33.9)	< 0.001
AGR, median [IQR]	1.5 (1.3-1.7)	1.4 (1.1-1.6)	< 0.001
PNI, median [IQR]	49.9 (46.8-53.3)	48.4 (45.6-51.5)	0.007
Serum creatinine (µmol/L), median [IQR]	74 (62-87)	83 (66-96)	0.004
TC <sup>†</sup> (mmol/L), median [IQR]	4.07 (3.57-4.59)	3.98 (3.37-4.39)	0.118

AGR, albumin to globulin ratio; ASA, American Society of Anesthesia; BMI, body mass index; CAD, coronary arterial disease; CVD, cerebrovascular disease; IQR, interquartile range; LMR, lymphocyte to monocyte ratio; NLR, neutrophil to lymphocyte ratio; PLR, platelet to lymphocyte ratio; PN, partial nephrectomy; PNI, prognostic nutrition index; RN, radical nephrectomy; TC, total cholesterol.

<sup>†</sup>Limited to the 1288 patients, including 1207 non-upstaged and 81upstaged patients.

elevated platelet counts (231 vs. 20810<sup>9</sup>/L, p = 0.009), decreased HDL-C (0.91 vs. 1.02 mmol/L, p = 0.001) and elevated LDL-C (2.61 vs. 2.57 mmol/L, p = 0.001). Additionally, with regard to biomarker combination ratios, levels of NLR, PLR, LMR, AGR, LCR, CRI-I and CRI-II significantly differed between the non-pT3a upstaging and pT3a upstaging groups, and high mGPS occurred more frequently in the pT3a upstaging group (all p < 0.05).

# Univariable and Multivariable Analysis

At univariable analyses, neutrophil, lymphocyte, platelet, monocyte, NLR, PLR, LMR, globulin, AGR, PNI, tumor size, clinical T stage, R.E.N.A.L. score and R.E.N.A.L. complexity represented predictors of pT3a upstaging (all p < 0.05). At multivariable analyses, LMR, PNI, AGR, tumor size, clinical T stage and R.E.N.A.L. score were significantly associated with pT3a upstaging, as displayed in **Table 5** (all p < 0.05). To avoid the collinearity of R.E.N.A.L. score with tumor size and clinical T stage, these independent predictors were fitted in four different multivariable models. Model 3 achieved an AUC of 0.71 and 0.70 in the training and validation cohort,

respectively (Figures 3A, B). It represented the basis for the novel model predicting pT3a upstaging. A corresponding nomogram regarding calculating individualized risk of pT3a upstaging for each patient was subsequently constructed based on model 3 (Supplementary Figure 1). In the model 3, decreased LMR (odds ratio [OR] = 0.72; 95% confidence interval [CI] = 0.55-0.93; p = 0.011], decreased AGR (OR = 0.21; 95% CI = 0.06-0.71; p = 0.012), increased PNI (OR = 1.10; 95% CI = 1.01-1.18; p = 0.024) and increased R.E.N.A.L. score (OR = 1.26; 95% CI = 1.06-1.48; p = 0.008) increased the likelihood of tumor upstaging. To investigate the role of serum lipid in predicting upstaging, a subset of cT1 RCC patients with complete preoperative serum lipid profile was analyzed. In univariable analysis, NLR, PLR, hemoglobin, AGR, tumor size, CRP, mGPS, R.E.N.A.L. score, HDL-C, LDL-C, CRI-I and CRI-II were associated with a higher risk of pT3a upstaging (all p < 0.05) (Supplementary Table 3). At multivariable analysis, R.E.N.A.L. score, tumor size, LDL-C, CRI-I and CRI-II were statistically significant predictors of pT3a upstaging. Model 1 achieved the highest AUC of 0.86 (Figure 3C). In model 1, increased R.E.N.A.L. score (OR = 1.27; 95% CI = 1.03-1.56;

**TABLE 2** | Tumor characteristics between those with and without pT3a renal cell carcinoma in study cohort.

	Upstaging	p13a Upstaging	p value
Patients, (%)	1243 (93.9)	81 (6.1)	
Laterality, N (%)			0.461
Left	605 (48.7)	36 (44.4)	
Right	638 (51.3)	45 (55.6)	
Hilar location, N (%)			0.320
No	1063 (85.5)	66 (81.5)	
Yes	180 (14.5)	15 (18.5)	
Tumor location, N (%)			0.603
Posterior	474 (38.1)	32 (39.5)	
Anterior	478 (38.5)	27 (33.3)	
Lateral	291 (23.4)	22 (27.2)	
Tumor size (cm), median [IQR]	3.8 (2.9-5.0)	5.0 (3.5-6.2)	<0.001
Clinical T stage, N (%)			0.001
T1a	682 (54.9)	29 (35.8)	
T1b	561 (45.1)	52 (64.2)	
R.E.N.A.L. score, median [IQR]	7 (6-9)	9 (7-9)	< 0.001
R.E.N.A.L. complexity, N (%)			0.002
Low [4–6]	414 (33.3)	14 (17.3)	
Moderate [7–9]	659 (53.0)	47 (58.0)	
High [10–12]	170 (13.7)	20 (24.7)	
Tumor histology, N (%)			0.010
Clear cell RCC	990 (79.6)	54 (66.7)	
Papillary RCC	101 (8.1)	10 (12.3)	
Chromophobe RCC	74 (6.0)	5 (6.2)	
Other (Benign, Mixed, Cystic, etc.)	78 (6.3)	12 (14.8)	
Histologic grade, N (%)		- /	< 0.001
Low (I–II)	960 (77.2)	36 (44.4)	
High (III–IV)	106 (8.5)	26 (32.1)	
Unknown or n/a	177 (14.3)	19 (23.5)	

IQR, interquartile range; n/a, not applicable; RCC, renal cell carcinoma; R.E.N.A.L. nephrometry score consists of [R]adius [tumor size as maximal diameter], [E]xophytic/ endophytic properties of the tumor, [N]earness of tumor deepest portion to the collecting system or sinus, [A]nterior [a]/posterior [p] descriptor and the [L]ocation relative to the polar line.

p = 0.028), decreased LDL-C (OR = 0.13; 95% CI = 0.07–0.23; p < 0.001) and increased CRI-I (OR = 2.19; 95% CI = 1.55–3.09; p < 0.001) were independently associated with an increased risk of tumor upstaging.

### **Performance of Models**

Among these models, 1 and 3 yielded the highest AUCs of 0.73 and 0.71, respectively (**Figure 3A**). Nonetheless, in the validation cohort, model 3 and 4 yielded the highest AUCs of 0.70 and 0.70, respectively (**Figure 3B**). Using the DeLong method with Bonferroni correction, the AUC of the models were significantly greater than those of single variables. Accordingly, model 3 was considered to be reasonably well, relative to other predictive models. In addition, in the subgroup of patients with complete serum lipid profiles, both model 1 and model 3 achieved the highest AUC of 0.86 (**Figure 3C**). This result indicated that the levels of serum lipid might play a more important role than other biomarkers in predicting tumor upstaging. In **Figure 4**, which depicted the prediction of pT3a upstaging, the use of model 3 resulted in the highest net benefit, as compared with other single clinical parameters.

# DISCUSSION

Over the last two decades, the incidence of cT1 renal lesions has increased dramatically, largely due to the wide use of abdominal cross-sectional imaging (1, 24). Most patients diagnosed with cT1 RCC eventually undergo extirpative surgery; however, 4-13% of these masses are found to have occult adverse pathological features at final pathology, such as perirenal or sinus fat invasion, and thus should be diagnosed as pT3a RCC (5-11). Currently, for the management of cT1 RCC, PN is considered a standard of care in clinical practice guidelines, and there has been a continuous increase in the utilization of PN over RN (24). It has been demonstrated that RCC patients upstaged to pT3a after surgical excision seem to have a worse oncological outcome than those non-upstaged patients (7, 25, 26). Moreover, among the upstaged patients, those undergoing PN seem to have inferior recurrence-free survival relative to those undergoing RN (10, 11). There exists a risk of tumor upstaging that can potentially jeopardize the survival of upstaged patients undergoing PN. Therefore, accurately identifying those cT1 RCC patients preoperatively who are most likely to be upstaged is extremely important, and this may help clinicians in decision-making and counseling patents. The present study was undertaken to accomplish the development and validation of the models for prediction of upstaging.

In our study, the rate of upstaging was 6.1%, consistent with the 4-13% rate reported in previous literature (5-11). Pathologically upstaged tumors had greater size, higher R.E.N.A.L. scores, higher grades and lower incidences of clear cell histology, also appreciated by Veccia et al. (11, 27) and Hamilton et al. (28) in their respective study series. Performing PN on tumors was more frequent in the non-pT3a upstaging group, and this may be attributed to the fact that complex lesions were mainly managed by RN. There were significant differences between the groups with respect to laboratory test results and biomarker composite ratios. When patients were limited to those with complete serum lipid profiles, upstaged patients had greater tumor size, higher R.E.N.A.L. scores, higher grades, elevated neutrophil counts, elevated platelet counts, decreased HDL-C and elevated LDL-C. There was no difference between the nonand upstaged groups with regard to other clinical parameters including age, gender, BMI, comorbidities, lymphocyte counts, monocyte counts, albumin, globulin, CRP, ACR, PNI, TC and TG. In contrast to our observations, Fukui et al. (29) reported that level of CRP in the upstaged group was higher than that of the nonupstaged group.

On separate multivariable analyses, LMR, PNI, AGR, tumor size, clinical T stage and R.E.N.A.L. score were independent predictors of pT3a upstaging. Similarly, tumor size and R.E.N.A.L. score was linked to pT3a upstaging by several studies (5, 6, 11, 27, 29). Interestingly, Correa et al. (30) observed that higher R.E.N.A.L. score and tumor diameter were associated with tumor malignancy and grading. Moreover, a recent analysis demonstrated that RCCs with higher R.E.N.A.L. scores had higher Ki67 expression, a widely used marker of cell proliferation (31). Cumulatively, this evidence indirectly supported our conclusion. Veccia et al. (27)

#### TABLE 3 | Baseline demographic and clinical characteristics of training and validation cohort.

	Training cohort			Validation cohort			
	No pT3a Upstaging	pT3a Upstaging	p value	No pT3a Upstaging	pT3a Upstaging	p value	
Patients (%)	872 (94.2)	54 (5.8)		371 (93.2)	27 (6.8)		
Patient characteristics							
Age (years), median [IQR]	54 (46-61)	53 (44-62)	0.748	53 (47-61)	54 (50-62)	0.408	
Gender, N (%)			0.648			0.616	
Male	571 (65.5)	37 (68.5)		251 (67.7)	17 (63.0)		
Female	301 (34.5)	17 (31.5)		120 (32.3)	10 (37.0)		
BMI (kg/m <sup>2</sup> ), median [IQR]	24.1 (22.0-26.1)	23.9 (21.9-25.3)	0.348	24.2 (22.1-26.7)	25.2 (22.7-26.4)	0.624	
Comorbidities, N (%)							
Hypertension	243 (27.9)	13 (24.1)	0.545	124 (33.4)	7 (25.9)	0.423	
Diabetes mellitus	99 (11.4)	5 (9.3)	0.636	39 (10.5)	5 (18.5)	0.203	
CAD/CVD	50 (5.7)	1 (1.9)	0.356	22 (5.9)	2 (7.4)	0.673	
Surgical approach, N (%)			0.568			0.729	
Laparoscopic	819 (93.9)	50 (92.6)		337 (90.8)	24 (88.9)		
Open	53 (6.1)	4 (7.4)		34 (9.2)	3 (11.1)		
Nephrectomy type, N (%)			< 0.001			0.005	
PN	550 (63.1)	18 (33.3)		249 (67.1)	11 (40.7)		
RN	322 (36.9)	36 (66.7)		122 (32.9)	16 (59.3)		
ASA score, N (%)			0.269			0.338	
1-2	784 (89.9)	46 (85.2)		330 (88.9)	26 (96.3)		
3-4	88 (10.1)	8 (14.8)		41 (11.1)	1 (3.7)		
Preoperative laboratory examination							
Neutrophil count (10^9/L), median [IQR]	3.25 (2.64-4.11)	3.95 (3.15-5.14)	< 0.001	3.20 (2.53-4.21)	4.01 (3.27-5.04)	0.011	
Lymphocyte count (10^9/L), median [IQR]	1.74 (1.42-2.12)	1.57 (1.34-1.83)	0.032	1.77 (1.42-2.22)	1.59 (1.43-1.90)	0.348	
Platelet count (10^9/L), median [IQR]	204 (170-245)	227 (194-283)	0.003	207 (177-248)	214 (185-264)	0.334	
Monocyte count (10^9/L), median [IQR]	0.45 (0.36-0.56)	0.54 (0.39-0.71)	0.005	0.45 (0.36-0.56)	0.48 (0.41-0.65)	0.105	
NLR, median [IQR]	1.9 (1.4-2.5)	2.4 (2.0-3.6)	< 0.001	1.8 (1.4-2.5)	2.1 (1.7-2.9)	0.046	
PLR, median [IQR]	119.4 (92.1-146.9)	148.7 (103.9-192.2)	< 0.001	113.5 (89.2-143.6)	115.3 (107.1-173.6)	0.191	
LMR, median [IQR]	3.9 (3.1-5.1)	2.9 (2.3-3.9)	< 0.001	4.0 (3.2-5.2)	3.8 (2.9-4.3)	0.127	
Hemoglobin (g/L), median [IQR]	136 (124-147)	131 (109-145)	0.039	138 (125-148)	138 (119-147)	0.607	
Albumin (g/L), median [IQR]	40.9 (38.7-43.1)	40.0 (37.9-42.5)	0.219	41.2 (39.3-43.2)	40.5 (37.5-43.0)	0.227	
Globulin (g/L), median [IQR]	27.4 (24.9-30.4)	30.2 (25.6-35.9)	0.001	27.2 (24.9-29.8)	28.8 (25.5-31.3)	0.096	
AGR, median [IQR]	1.5 (1.3-1.7)	1.4 (1.1-1.6)	0.002	1.5 (1.4-1.7)	1.4 (1.3-1.6)	0.071	
PNI, median [IQR]	49.7 (46.8-53.2)	48.3 (45.5-51.6)	0.025	50.2 (46.7-54.0)	48.7 (46.3-50.7)	0.106	
Serum creatinine (µmol/L), median [IQR]	74 (62-87)	88 (67-98)	0.004	74 (62-87)	78 (64-92)	0.372	

AGR, albumin to globulin ratio; ASA, American Society of Anesthesia; BMI, body mass index; CAD, coronary arterial disease; CVD, cerebrovascular disease; IQR, interquartile range; LMR, lymphocyte to monocyte ratio; NLR, neutrophil to lymphocyte ratio; PLR, platelet to lymphocyte ratio; PN, partial nephrectomy; PNI, prognostic nutrition index; RN, radical nephrectomy.

found that increased age was significantly associated with pT3a upstaging. Jeong et al. (32) also reported that the risk of pT3a upstaging was found to be associated with age. This finding was not consistent with our study or other previous publications (6, 11, 29), indicating that age was not a robust and consistent predictor of tumor upstaging. Noteworthy in the study by Gorin et al. (6) was that hilar location became significant as an independent predictor of tumor upstaging. In contrast, we failed to find the association between hilar location and pT3a upstaging. This might partly be due to the fact that the rate of hilar-located tumors in the analysis by Gorin et al. (6) was relatively high (i.e., 46%).

It has been confirmed that systemic inflammatory response is associated with survival in patients with RCC (12–14). The systemic inflammatory markers mainly involved three categories of indices: differential blood cell counts (i.e., monocytes, lymphocytes, platelets and neutrophils), concentration of specific serum proteins (i.e., CRP and albumin) and combinations of these indices (i.e., NLR, PLR, LMR and mGPS) (33). Albisinni et al. (34) reported that localized RCC patients with elevated NLR were more likely to present with  $\geq$  pT3 stage. As noted above, it appears apparent that laboratory test results may be related to the presence of pT3a upstaging. As a result, LMR, AGR and PNI were found to be associated with upstaging on separate multivariable analyses. In addition, studies have demonstrated that lipid metabolism disorders play an important role in carcinogenesis and development (35). Therefore, we further analyzed the association between serum lipid and pT3a upstaging in the subpopulation. Not surprisingly, we found that HDL-C, LDL-C, CRI-I and CRI-II were independent predictors of upstaging, whereas TC and TG did not. Given the aforementioned results, our analyses suggested that systemic inflammatory markers have great value in predicting occult pT3a disease.

Counseling cT1 RCC patients on their risk of pT3a upstaging based on preoperative clinical parameters and peripheral blood-derived systemic inflammatory response markers seems logical. We included those independent predictors of pT3a upstaging to construct predictive models using multivariate logistic regression analysis. Model 3, which consisted of LMR, AGR, PNI and R.E.N.A.L. score, outperformed other models in predicting occult pT3a

#### TABLE 4 | Tumor characteristics between those with and without pT3a renal cell carcinoma in training and validation cohort.

	Training cohort			Validation cohort			
	No pT3a Upstaging	pT3a Upstaging	p value	No pT3a Upstaging	pT3a Upstaging	p value	
Patients, (%)	872 (94.2)	54 (5.8)		371 (93.2)	27 (6.8)		
Laterality, N (%)	( ),		0.957		( )	0.205	
Left	407 (46.7)	25 (46.3)		198 (53.4)	11 (40.7)		
Right	465 (53.3)	29 (53.7)		173 (46.6)	16 (59.3)		
Hilar location, N (%)			0.302			0.767	
No	740 (84.9)	43 (79.6)		323 (87.1)	23 (85.2)		
Yes	132 (15.1)	11 (20.4)		48 (12.9)	4 (14.8)		
Tumor location, N (%)			0.506			0.901	
Posterior	339 (38.9)	21 (38.9)		135 (36.4)	11 (40.7)		
Anterior	329 (37.8)	17 (31.5)		149 (40.2)	10 (37.0)		
Lateral	204 (23.3)	16 (29.6)		87 (23.4)	6 (22.3)		
Tumor size (cm), median [IQR]	3.8 (2.8-5.0)	5.2 (3.5-6.4)	< 0.001	3.9 (2.9-5.0)	4.5 (3.7-6.0)	0.017	
Clinical T stage, N (%)			0.004			0.095	
T1a	483 (55.4)	19 (35.2)		199 (53.6)	10 (37.0)		
T1b	389 (44.6)	35 (64.8)		172 (46.4)	17 (63.0)		
R.E.N.A.L. score, median [IQR]	8 (6-9)	9 (7-9)	0.001	7 (5-9)	9 (7-10)	0.010	
R.E.N.A.L. complexity, N (%)			0.039			0.026	
Low [4–6]	269 (30.8)	10 (18.5)		145 (39.1)	4 (14.8)		
Moderate [7–9]	484 (55.5)	31 (57.4)		175 (47.2)	16 (59.3)		
High [10–12]	119 (13.7)	13 (24.1)		51 (13.7)	7 (25.9)		
Tumor histology, N (%)			0.001			0.998	
Clear cell RCC	691 (79.2)	31 (57.4)		299 (80.6)	23 (85.2)		
Papillary RCC	75 (8.6)	9 (16.7)		26 (7.0)	1 (3.7)		
Chromophobe RCC	48 (5.5)	3 (5.6)		26 (7.0)	2 (7.4)		
Other (Benign, Mixed, Cystic, etc.)	58 (6.7)	11 (20.3)		20 (5.4)	1 (3.7)		
Histologic grade, N (%)			< 0.001			0.001	
Low (I–II)	673 (77.2)	22 (40.7)		287 (77.4)	14 (51.9)		
High (III–IV)	75 (8.6)	17 (31.5)		31 (8.4)	9 (33.3)		
Unknown or n/a*	124 (14.2)	15 (27.8)		53 (14.2)	4 (14.8)		

IQR, interquartile range; n/a, not applicable; RCC, renal cell carcinoma; R.E.N.A.L. nephrometry score consists of [R]adius [tumor size as maximal diameter], [E]xophytic/endophytic properties of the tumor, [N]earness of tumor deepest portion to the collecting system or sinus, [A]nterior [a]/posterior [p] descriptor and the [L]ocation relative to the polar line.



FIGURE 2 | Representative radio-pathological matching case of a clinical T1 renal lesion pathologically upstaged to T3a. Patient summary: a 46-year-old man with a right clinical T1 renal lesion; BMI 25.3 kg/m2; preoperative C-reactive protein 0.2 mg/L; TC 4.37 mmol/L; TG 1.05 mmol/L; HDL-C 1.25 mmol/L; LDL-C 2.86 mmol/L; CRI-I 3.5; CRI-II 2.3; NLR 2.1; PLR 168.9; LMR 3.7; AGR 1.6; PNI 49.5; lesion dimension on MRI 1.6 cm; R.E.N.A.L. score 7; final pathology: clear cell renal cell carcinoma, Fuhrman grade I, sinus fat invasion. (A) coronal perfusion-weighted MRI; (B) axial T2-weighted MRI; (C, F) dynamic contrast-enhanced CT imaging; (D) representative pathology of partial nephrectomy specimen; (E) axial diffusion-weighted MRI with b value set at 600 s/mm2; (G) immunohistochemical staining figure regarding the positive expression of carbonic anhydrase IX.

TABLE 5 | Multivariable logistic regression analyses predicting pathologic T3a upstaging in patients diagnosed with clinical T1 renal masses undergoing nephrectomy.

	Model 1		Model 2		Model 3		Model 4	
	OR (95% CI)	p value						
NLR	1.04 (0.87-1.23)	0.691	1.03 (0.87-1.22)	0.719	1.02 (0.87-1.20)	0.786	1.02 (0.87-1.20)	0.811
PLR	1.00 (0.99-1.01)	0.150	1.00 (0.99-1.01)	0.106	1.00 (0.99-1.01)	0.095	1.00 (0.99-1.01)	0.085
LMR	0.71 (0.54-0.93)	0.011	0.71 (0.55-0.92)	0.011	0.72 (0.55-0.93)	0.011	0.72 (0.55-0.93)	0.012
Hemoglobin	0.99 (0.97-1.001)	0.063	0.99 (0.97-1.001)	0.08	0.99 (0.97-1.003)	0.123	0.99 (0.97-1.003)	0.101
AGR	0.30 (0.09-1.02)	0.053	0.25 (0.07-0.86)	0.027	0.21 (0.06-0.71)	0.012	0.21 (0.06-0.73)	0.013
PNI	1.09 (1.01-1.19)	0.028	1.10 (1.01-1.18)	0.024	1.10 (1.01-1.18)	0.024	1.10 (1.01-1.18)	0.023
Tumor size	1.43 (1.18-1.75)	< 0.001	_	_	-	_	_	_
Clinical T stage	· · · · ·							
T1a	-		1(Ref.)		-		-	
T1b	_	_	1.94 (1.07-3.52)	0.028	_	_	_	_
R.E.N.A.L. score	_	_	_ /	_	1.26 (1.06-1.48)	0.008	_	_
R.E.N.A.L. complexity					· · · · · ·			
Low [4–6]	_		_		_		1(Ref.)	
Moderate [7-9]	-	_	_	_	-	_	1.67 (0.80-3.52)	0.176
High [10–12]	-	-	-	-	-	-	2.61 (1.08-6.32)	0.034

AGR, albumin to globulin ratio; CI, confidence interval; LMR, lymphocyte to monocyte ratio; NLR, neutrophil to lymphocyte ratio; OR, odds ratio; PLR, platelet to lymphocyte ratio; PNI, prognostic nutrition index; Ref, reference.



disease in both the training and validation cohorts. In a comparable study by Carlos et al. (36), the AUC of the model predicting stage pT3a was 0.86, which was higher than that reported in our study (0.86 vs. 0.71). Besides, the

model developed by Nocera et al. (37) also appeared to outperform our model (0.81 vs. 0.71). Discrepancy in performance of predictive models between our and the former two studies may be attributed to the fact that there



were more participants enrolled in our series, and the rate of upstaging in our patient cohort was significantly lower. However, it should be noted that the performance of predictive model derived from data in the subpopulation (AUC = 0.86) was not inferior to that of Carlos et al. (36) or Nocera et al. (37). Considering the small sample size in the subpopulation, the true predictive value of serum lipid parameters should be further, externally validated in large datasets. Thus, we did not recommend inclusion of the lipid profile parameters into the final proposed model. Our results implied that systemic inflammatory response markers play a pivotal role in the construction of predictive models.

Our novel model is based on clinical parameters and laboratory test results. As systemic inflammatory response markers are easily measurable and inexpensive in the clinical setting, it would be convenient for clinicians to calculate the risk of harboring occult pT3a disease for cT1 RCC patients preoperatively. From the patients' perspectives, the use of our model may influence their treatment decision-making and provide them realistic expectations regarding their prognoses. Our model may be most useful for those cT1 patients who embark on active surveillance or ablation therapy, for which the pendulum may shift toward surgery, and for those cT1 patients who embark on PN, for which the pendulum may swing toward RN.

Despite several strengths, the present study is not without limitations. Firstly, due to the inclusion of patients entirely from a single center, the retrospective nature of the current study makes it subject to a selection bias. Our conclusions may not be applicable to other hospital settings. Secondly, our analysis regarding upstaging was limited by the small sample size of 81 pT3a RCCs. Undoubtedly, this small number of upstaged lesions restricted our ability to examine differences between the groups. Of note, some pathologic characteristics (i.e., sinus fat invasion and renal vein and muscular branch invasion) were not typically described by pathologists in our center until a few years ago, potentially resulting in an underestimation of the pT3 incidence. Thirdly, since both PN and RN patients were included in our study, variability between the nephrectomy types may have confounded the rates of tumor upstaging.

# CONCLUSIONS

In conclusion, we have demonstrated that systemic inflammation response makers could provide valuable adjunct information to gauge risk of T3a disease and guide treatment decisions among cT1 RCC patients. Considering current limitations in differentiating truly localized RCCs from those at high risk of harboring occult pT3a disease, our model may be a good risk stratification tool. Of course, further validation in multiple institutions with large sample sizes is warranted.

# DATA AVAILABILITY STATEMENT

The raw data supporting the conclusions of this article will be made available by the authors, without undue reservation.

# ETHICS STATEMENT

Written informed consent was obtained from the individual(s) for the publication of any potentially identifiable images or data included in this article.

# **AUTHOR CONTRIBUTIONS**

HL and DX designed the research. ZW, HL, EP, and ZC collected, analyzed, and interpreted the clinical data. HL and ZW wrote and revised the manuscript. KT and DX revised the manuscript. All authors contributed to the article and approved the submitted version.

# REFERENCES

- Capitanio U, Montorsi F. Renal Cancer. Lancet (2016) 387(10021):894–906. doi: 10.1016/S0140-6736(15)00046-X
- Bhindi B, Lohse CM, Schulte PJ, Mason RJ, Cheville JC, Boorjian SA, et al. Predicting Renal Function Outcomes After Partial and Radical Nephrectomy. *Eur Urol* (2019) 75(5):766–72. doi: 10.1016/j.eururo.2018.11.021
- Finelli A, Ismaila N, Bro B, Durack J, Eggener S, Evans A, et al. Management of Small Renal Masses: American Society of Clinical Oncology Clinical Practice Guideline. J Clin Oncol (2017) 35(6):668–80. doi: 10.1200/JCO.2016.69.9645
- Wilcox Vanden Berg RN, Basourakos SP, LaRussa S, McClure TD. Management of the Small Renal Mass: A 2020 Update. *Curr Oncol Rep* (2020) 22(7):69. doi: 10.1007/s11912-020-00924-9
- Beksac AT, Paulucci DJ, Gul Z, Reddy BN, Kannappan M, Martini A, et al. Risk Factors and Prognostic Implications for Pathologic Upstaging to T3a After Partial Nephrectomy. *Minerva Urol Nefrol* (2019) 71(4):395–405. doi: 10.23736/S0393-2249.18.03210-1
- Gorin MA, Ball MW, Pierorazio PM, Tanagho YS, Bhayani SB, Kaouk JH, et al. Outcomes and Predictors of Clinical T1 to Pathological T3a Tumor Up-Staging After Robotic Partial Nephrectomy: A Multi-Institutional Analysis. *J Urol* (2013) 190(5):1907–11. doi: 10.1016/j.juro.2013.06.014[doi
- Nayak JG, Patel P, Saarela O, Liu Z, Kapoor A, Finelli A, et al. Pathological Upstaging of Clinical T1 to Pathological T3a Renal Cell Carcinoma: A Multi-Institutional Analysis of Short-term Outcomes. *Urology* (2016) 94:154–60. doi: 10.1016/j.urology.2016.03.029
- Patel SH, Uzzo RG, Larcher A, Peyronnet B, Lane BR, Pruthi D, et al. Oncologic and Functional Outcomes of Radical and Partial Nephrectomy in Pt3a Pathologically Upstaged Renal Cell Carcinoma: A Multi-Institutional Analysis. *Clin Genitourin Cancer* (2020) 18(6):e723-9. doi: 10.1016/ j.clgc.2020.05.002
- Ramaswamy K, Kheterpal E, Pham H, Mohan S, Stifelman M, Taneja S, et al. Significance of Pathologic T3a Upstaging in Clinical T1 Renal Masses Undergoing Nephrectomy. *Clin Genitourin Cancer* (2015) 13(4):344–9. doi: 10.1016/j.clgc.2015.01.001
- Shah PH, Moreira DM, Patel VR, Gaunay G, George AK, Alom M, et al. Partial Nephrectomy is Associated With Higher Risk of Relapse Compared With Radical Nephrectomy for Clinical Stage T1 Renal Cell Carcinoma Pathologically Up Staged to T3a. J Urol (2017) 198(2):289–96. doi: 10.1016/ j.juro.2017.03.012
- 11. Veccia A, Antonelli A, Minervini A, Mottrie A, Dell'Oglio P, Ashrafi AN, et al. Upstaging to pT3a Disease in Patients Undergoing Robotic Partial Nephrectomy for cT1 Kidney Cancer: Outcomes and Predictors From a Multi-Institutional Dataset. Urol Oncol (2020) 38(4):286–92. doi: 10.1016/ j.urolonc.2019.12.024
- Chang Y, An H, Xu L, Zhu Y, Yang Y, Lin Z, et al. Systemic Inflammation Score Predicts Postoperative Prognosis of Patients With Clear-Cell Renal Cell Carcinoma. Br J Cancer (2015) 113(4):626–33. doi: 10.1038/bjc.2015.241
- Chen Z, Wang K, Lu H, Xue D, Fan M, Zhuang Q, et al. Systemic Inflammation Response Index Predicts Prognosis in Patients With Clear Cell Renal Cell Carcinoma: A Propensity Score-Matched Analysis. *Cancer Manag Res* (2019) 11:909–19. doi: 10.2147/CMAR.S186976
- 14. Tsujino T, Komura K, Matsunaga T, Yoshikawa Y, Takai T, Uchimoto T, et al. Preoperative Measurement of the Modified Glasgow Prognostic Score Predicts Patient Survival in Non-Metastatic Renal Cell Carcinoma Prior to Nephrectomy. *Ann Surg Oncol* (2017) 24(9):2787–93. doi: 10.1245/s10434-017-5948-6
- Edge SB, Byrd DR, Carducci MA, Compton CC, Fritz A, Greene F. AJCC Cancer Staging Manual. Dordrecht Heidelberg London: Springer New York (2010).

# SUPPLEMENTARY MATERIAL

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fonc.2021. 679536/full#supplementary-material

Supplementary Figure 1 | | Nomogram for predicting probability of pT3a upstaging for newly diagnosed cT1 RCC patients.

- Kutikov A, Uzzo RG. The R.E.N.A.L. Nephrometry Score: A Comprehensive Standardized System for Quantitating Renal Tumor Size, Location and Depth. *J Urol* (2009) 182(3):844–53. doi: 10.1016/j.juro.2009.05.035
- Peng D, He ZS, Li XS, Tang Q, Zhang L, Yang KW, et al. Prognostic Value of Inflammatory and Nutritional Scores in Renal Cell Carcinoma After Nephrectomy. *Clin Genitourin Cancer* (2017) 15(5):582–90. doi: 10.1016/ j.clgc.2017.04.001
- Proctor MJ, Morrison DS, Talwar D, Balmer SM, O'Reilly DS, Foulis AK, et al. An Inflammation-Based Prognostic Score (mGPS) Predicts Cancer Survival Independent of Tumour Site: A Glasgow Inflammation Outcome Study. Br J Cancer (2011) 104(4):726–34. doi: 10.1038/sj.bjc.6606087
- Castelli WP, Abbott RD, McNamara PM. Summary Estimates of Cholesterol Used to Predict Coronary Heart Disease. *Circulation* (1983) 67(4):730–4. doi: 10.1161/01.cir.67.4.730
- de Martino M, Leitner CV, Seemann C, Hofbauer SL, Lucca I, Haitel A, et al. Preoperative Serum Cholesterol is an Independent Prognostic Factor for Patients With Renal Cell Carcinoma (RCC). *BJU Int* (2015) 115(3):397–404. doi: 10.1111/bju.12767
- Kang HW, Seo SP, Kim WT, Yun SJ, Lee SC, Kim WJ, et al. Low Preoperative Serum Cholesterol Level Is Associated With Aggressive Pathologic Features and Poor Cancer-Specific Survival in Patients With Surgically Treated Renal Cell Carcinoma. Int J Clin Oncol (2018) 23(1):142–50. doi: 10.1007/s10147-017-1172-4
- 22. Ohno Y, Nakashima J, Nakagami Y, Gondo T, Ohori M, Hatano T, et al. Clinical Implications of Preoperative Serum Total Cholesterol in Patients With Clear Cell Renal Cell Carcinoma. Urology (2014) 83(1):154–8. doi: 10.1016/j.urology.2013.08.052[doi
- DeLong ER, DeLong DM, Clarke-Pearson DL. Comparing the Areas Under Two or More Correlated Receiver Operating Characteristic Curves: A Nonparametric Approach. *Biometrics* (1988) 44(3):837–45. doi: 10.2307/2531595
- Maurice MJ, Zhu H, Kim SP, Abouassaly R. Increased Use of Partial Nephrectomy to Treat High-Risk Disease. *BJU Int* (2016) 117(6B):E75–86. doi: 10.1111/bju.13262
- 25. Mouracade P, Kara O, Dagenais J, Maurice MJ, Nelson RJ, Malkoc E, et al. Perioperative Morbidity, Oncological Outcomes and Predictors of pT3a Upstaging for Patients Undergoing Partial Nephrectomy for cT1 Tumors. World J Urol (2017) 35(9):1425–33. doi: 10.1007/s00345-017-2004-x
- Chevinsky M, Imnadze M, Sankin A, Winer A, Mano R, Jakubowski C, et al. Pathological Stage T3a Significantly Increases Disease Recurrence Across All Tumor Sizes in Renal Cell Carcinoma. J Urol (2015) 194(2):310–5. doi: 10.1016/j.juro.2015.02.013
- 27. Veccia A, Falagario U, Martini A, Marchioni M, Antonelli A, Simeone C, et al. Upstaging to pT3a in Patients Undergoing Partial or Radical Nephrectomy for Ct1 Renal Tumors: A Systematic Review and Meta-analysis of Outcomes and Predictive Factors. *Eur Urol Focus* (2020). doi: 10.1016/j.euf.2020.05.013
- 28. Hamilton ZA, Capitanio U, Pruthi D, Ghali F, Larcher A, Patel DN, et al. Risk Factors for Upstaging, Recurrence, and Mortality in Clinical T1-2 Renal Cell Carcinoma Patients Upstaged to Pt3a Disease: An International Analysis Utilizing the 8th Edition of the Tumor-Node-Metastasis Staging Criteria. Urology (2020) 138:60–8. doi: 10.1016/j.urology.2019.11.036
- Fukui S, Miyake M, Iida K, Onishi K, Hori S, Morizawa Y, et al. The Preoperative Predictive Factors for Pathological T3a Upstaging of Clinical T1 Renal Cell Carcinoma. *Diagnostics (Basel)* (2019) 9(3). doi: 10.3390/diagnostics9030076
- Correa AF, Toussi A, Amin M, Hrebinko RL, Gayed BA, Parwani AV, et al. Small Renal Masses in Close Proximity to the Collecting System and Renal Sinus Are Enriched for Malignancy and High Fuhrman Grade and Should be Considered for Early Intervention. *Clin Genitourin Cancer* (2018) 16(4):e729– 33. doi: 10.1016/j.clgc.2018.01.017

- Kikuchi H, Abe T, Matsumoto R, Osawa T, Maruyama S, Murai S, et al. Nephrometry Score Correlated With Tumor Proliferative Activity inT1 Clear Cell Renal Cell Carcinoma. Urol Oncol (2019) 37(5):301 e319–301 e325. doi: 10.1016/j.urolonc.2019.02.005
- 32. Jeong SH, Kim JK, Park J, Jeon HJ, Yoon MY, Jeong CW, et al. Pathological T3a Upstaging of Clinical T1 Renal Cell Carcinoma: Outcomes According to Surgical Technique and Predictors of Upstaging. *PloS One* (2016) 11(11): e0166183. doi: 10.1371/journal.pone.0166183
- Ohno Y. Role of Systemic Inflammatory Response Markers in Urological Malignancy. Int J Urol (2019) 26(1):31–47. doi: 10.1111/iju.13801
- 34. Albisinni S, Pretot D, Al Hajj Obeid W, Aoun F, Quackels T, Peltier A, et al. The Impact of Neutrophil-to-Lymphocyte, Platelet-to-Lymphocyte and Haemoglobin-to-Platelet Ratio on Localised Renal Cell Carcinoma Oncologic Outcomes. *Prog Urol* (2019) 29(8-9):423–31. doi: 10.1016/ j.purol.2019.05.008
- Long J, Zhang CJ, Zhu N, Du K, Yin YF, Tan X, et al. Lipid Metabolism and Carcinogenesis, Cancer Development. Am J Cancer Res (2018) 8(5):778–91.

- de la Barra CC, Gonzalez PG, Baeza MA, Perez OP, Cruzat JD. A Preoperative Model to Predict pT3 Upstaging in Clinically Localized Renal Cell Carcinoma. *Cent Eur J Urol* (2020) 73(2):173–7. doi: 10.5173/ceju.2020.0005
- Nocera L, Stolzenbach LF, Ruvolo CC, Wenzel M, Tian Z, Rosiello G, et al. Predicting the Risk of pT3a Stage in cT1 Clear Cell Renal Cell Carcinoma. *Eur J Surg Oncol* (2020) 47:1187–90. doi: 10.1016/j.ejso.2020.10.040

**Conflict of Interest:** The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Copyright © 2021 Liu, Wang, Peng, Chen, Tang and Xia. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.